

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 185/2020.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 185/20 – Processo n° 88030/2020 – FLY N° 0333.0007265/2020, regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar (material de consumo), com o objetivo de atender as Unidades de Estratégia de Saúde da Família – ESF, Unidades de Referência em Saúde e o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, conforme CI n° 281/2020 e solicitação n° 1501/2020, a pedido do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br), ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/11/2020 às 07:30 horas (Horário Local)**
Nova Andradina MS, 29 de Outubro de 2020.

Eliane Roseli Fonseca
Pregoeiro (a)

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 88486/2020 - FLY 0333.0007621/2020.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente aquisição do medicamento Depakote 500mg e Depakote 250mg com a finalidade de atender a ação judicial interposta por Ana Claudia Freitas Ferreira, conforme Autos n° 0002142-57.2016.8.12.0017.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 1490/2020, como **(Deposito Judicial – em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados)**, conforme parecer jurídico às fls.45 e 46 do processo.

3. **Favorecidas:**
3.1 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 589,38(quinhetos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos), por meio de **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.
4. **Proj./Ativ.:** 2.277 - 33.90.91.00.00.00.000002
5. **Condições de entrega:** 05 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO
6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 27 de outubro de 2020.

SERGIO DIAS MAXIMIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ordenador de Despesas

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 88832/2020 - FLY 0333.0007966/2020.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente CURSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA URBANA ATUALIZADO DE ACORDO COM A MP 996/2020 REFERENTE AO PROGRAMA CASA VERDE AMARELA.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO, solicitação 1717/2020, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 13 a 15 do processo.

3. **Favorecidos:**
3.1 **INSTITUTO HABITA DO BRASIL TREINAMENTO EMPRESARIAL**, CNPJ: 36.665.632/0001-11, perfazendo um valor de R\$ 1.250,00(um mil e duzentos e cinquenta reais).
4. **Proj./Ativ.:** 2.025 - 33.90.39.00.00.00.00.01.1000
5. **Condições de entrega:** EM ATE 48 HRS
6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 28 de outubro de 2020.

EMERSON NANTES DE MATOS
Secretário Municipal de Finanças e Gestão
Ordenador de Despesa

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 106/2020

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa **V.SANTANA DOS SANTOS EIRELI**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo de Prazo n° 001 ao Contrato n° 106/2020.**

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre **16/10/2020 a 31/12/2020 (77 dias)**, referente à execução de obra da construção de pontos de ônibus e em razão da necessidade da conclusão da obra tendo em vista alteração do projeto, fato esse que comprometeu o cronograma físico e financeiro da obra, com fundamento no artigo 57, § 1, I e V, da Lei n° 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 14 de outubro de 2020.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de despesas
Contratante

V. SANTANA DOS SANTOS EIRELI
Valdemar Santana Dos Santos
Contratada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Ordenadora de Despesa Giuliana Masculi Pokrywiecki, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:87351/2020; b) Licitação Nr.:2/2020; c) Modalidade: OUTRAS MODALIDADES; d) Data Homologação: 27/10/20; e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas.

CONTRATADO: COOPERATIVA PROD. DOS AGRIC. FAM. ASSENT. STª. OLG VALOR DA DESPESA: R\$ 240.417,12 (duzentos e quarenta mil quatrocentos e dezessete reais e doze centavos)

DATA: 27/10/20

Giuliana Masculi Pokrywiecki
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:88413/2020; b) Licitação Nr.:181/2020; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 27/10/20; e) Objeto da Licitação: aquisição medicamentos, e insumos farmacêuticos para atender pacientes usuários do SUS, do Município de Nova Andradina - MS.edicamentos, e insumos farmacêuticos para atender pacientes usuários do SUS, do Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO: A.D. DAMINELLI - EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 558.323,22 (quinhetos e cinquenta e oito mil trezentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 65.557,96 (sessenta e cinco mil quinhetos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos); PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. VALOR DA DESPESA: R\$ 338.488,50 (trezentos e trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos); CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 22.807,00 (vinte e dois mil oitocentos e sete reais)

DATA: 27/10/20

Sérgio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 49/2020– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 072/2020, Objeto: **Contratação de Empresa Especializada em serviços de serralheria e calhas afim de atender as Unidades Lotadas na Semec.** Tendo como **FORNECEDORES: CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME, CNPJ:09.344.583/0001-42; CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO, CNPJ: 13.185.057/0001-54- VIGÊNCIA: 17/04/2020 À 17/04/2021.** O MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 29 de Outubro de 2020.

Profª. GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Secretária Municipal de Educação Cultura e Esporte

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 132/2020

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa n° 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO N° 132/2020, celebrado com a Empresa **FALCÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS – LTDA.**

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 27 de Outubro de 2020.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 2396/20 Data: 28/10/2020

Licitação: Processo: 82574/20, Pregão: 059/2020, Ata nº.: 43/2020

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Orgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.277	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M de Saúde
Elemento:	4.4.90.52.34.00.00.00.01.1	- Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Valor Total do Empenho: 14.512,00 (quatorze mil quinhentos e doze reais)

Credor: 2375 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR. TEM COMO FINALIDADE ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS, TENDO POR OBJETIVO MANTER UMA TEMPERATURA ADEQUADA NO AMBIENTE DE TRABALHO. GARANTINDO CONFORTO TÉRMICO AOS SEVIDORES E USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DESTA SECRETARIA. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020 (Licitação Nº : 59/2020-PR)

MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho

Data: 28/10/2020

Nº do empenho: 122/20

Pregão 11/2020

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

Município: NOVA ANDRADINA

Orgão:	01	- CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Unidade:	01.01	- CORPO LEGISLATIVO
Funcional:	01.031.0038	- Modernização Ação Legislativa
Projeto/Atividade:	2.098	- Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.
Elemento:	3.3.90.30.21.00.00.01.1000	- Material de Copa e Cozinha

Valor Total do Empenho: R\$ 279,60 (duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

Credor: 854 MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO - ME
Despesa que se empenha para ocorrer com a compra de material de consumo, referente ao Pregão nº 11/2020, processo nº 15/2020, autorização de fornecimento nº 66/2020.

segue abaixo a descrição do produto;

- 40 Unidades: CHÁ MATE TIPO 1 250GR - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO CHÁ MATE LEÃO - INGREDIENTES: SOMENTE FOLHAS DE ERVA MATE SELECIONADAS E TOSTADAS.



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA - MS**

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO nº 046/2019

Por este instrumento, o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 88/2018 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO Nº 046/2019**, celebrado com a Empresa: FAUSTO BEZERRA DE LIMA NETO-MEI.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato;
- As garantias sobre serviços prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre serviços prestados.

Sendo assim, o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 28 de outubro de 2020.

Edna Chulli
Diretora Presidente - PREVINA

RUA SENADOR AURO SOARES DE MOURA ANDRADE, 1159 - BAIRRO CAPILÉ - CEP: 79.750-000
TELEFONES: (67) 3441-1187 / 3441-2186 – previna993@gmail.com

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2020

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 081/2020, processo nº 174/2020. Objeto:** Aquisição de itens para núcleo de segurança dos pacientes para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 12/11/2020 às 08:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 28 de outubro de 2020.

Viviane Lourenço Diosti

PREGOEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2020

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e as empresas CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., A.D. DAMINELLI - EIRELI, CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2020**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **aquisição medicamentos, e insumos farmacêuticos para atender pacientes usuários do SUS, do Município de Nova Andradina - MS. medicamentos, e insumos farmacêuticos para atender pacientes usuários do SUS, do Município de Nova Andradina - MS.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 181/2020, a saber:

6335-A.D. DAMINELLI - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
4	ALOGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO:25 MG BR0436169.	TAKEDA	COMPR	700,00	3,15	2.205,00
11	BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM:16 MG BR0267936	PRATI DONADUZZI	COMPR	5.000,00	0,2422	1.211,00
12	BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:24 MG BR0343573	PRATI DONADUZZI	COMPR	3.000,00	0,3179	953,70
17	TIOTRÓPIO BROMETO, COMPOSIÇÃO:SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO:2,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM INALADOR 4ML, BR0383660	BOEHRINGER	UN	300,00	270,71	81.213,00
20	CELECOXIBE, DOSAGEM:200 MG BR0268866	EUROFARMA	COMPR	5.000,00	1,14	5.700,00
26	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO:50.000 UI BR0431098.	ALTHAIA	UN	200,00	11,17	2.234,00
29	TRIGLICERIDEOS DE ACIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO. ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO. LECITINA PALMITATO DE RETINOL. ACETATO DE TOCOFEROL ALFA-TOCOFEROL 100 ML SIMILAR OU SUPERIOR AO DERSANI.	DAUDT	FRASC	500,00	57,25	28.625,00
30	DESVENLAFAXINA, SAL SUCCINATO, 50 MG BR0395950	EUROFARMA	COMPR	8.000,00	1,38	11.040,00
31	DESVENLAFAXINA, SAL SUCCINATO, 100 MG BR0404152	ALTHAIA	COMPR	8.000,00	1,53	12.240,00
41	DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO:30 MG, FORMA FARMACÊUTICA:MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CÁPSULA BR0302442	NOVA QUIMICA	CAPS	10.000,00	1,25	12.500,00


DIÁRIO OFICIAL
 NOVA ANDRADINA-MS

42	DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO:60 MG, FORMA FARMACÊUTICA:MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CÁPSULA BR0302443	NOVA QUIMICA	CAPS	10.000,00	2,50	25.000,00
57	INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:REFIL BR0438153, 3ML.	LILLY	UN	6.000,00	47,62	285.720,00
76	OLMESARTANA MEDOXOMILA, CONCENTRAÇÃO:20 MG BR0296741	TORRENT	COMPR	3.000,00	1,93	5.790,00
77	OLMESARTANA MEDOXOMILA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO:20 MG + 5 MG; COMPRIMIDO BR0388399	EMS	COMPR	3.000,00	1,90	5.700,00
79	ORLISTATE, DOSAGEM:120 MG BR0273931	GERMED	COMPR	3.000,00	1,85	5.550,00
85	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:800 MG BR0275124	UCB PHARMA	COMPR	2.000,00	1,065	2.130,00
86	PIOGLITAZONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:30 MG BR0305492	NOVA QUIMICA	COMPR	1.000,00	2,15	2.150,00
87	PRAMIPEXOL, DOSAGEM:1 MG BR0272826	EMS	COMPR	1.000,00	3,25	3.250,00
89	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:75 MG BR0388712	EUROFARMA	CAPS	15.000,00	0,71	10.650,00
92	PROPAFENONA CLORIDRATO, DOSAGEM:300 MG COMPRIMIDO BR0272412	PRATI DONADUZZI	COMPR	800,00	0,5019	401,52
97	RAMIPRIL, CONCENTRAÇÃO:5MG BR0276258	LIBBS	COMPR	2.500,00	1,77	4.425,00
105	SIBUTRAMINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG BR0273838	EUROFARMA	COMPR	2.000,00	1,41	2.820,00
106	SILYBUM MARIANUM (FORFIG) 200 MG	MOMENTA	COMPR	3.000,00	3,32	9.960,00
120	VALSARTANA, CONCENTRAÇÃO:160 MG BR0306145	EUROFARMA	COMPR	3.000,00	1,54	4.620,00
121	VALSARTANA, CONCENTRAÇÃO:320 MG BR0306146	EUROFARMA	COMPR	3.000,00	1,39	4.170,00
123	ANLODIPINO BESILATO, VALSARTANA, 320/5 MG BR0398268	NOVARTIS	COMPR	1.500,00	3,92	5.880,00
125	VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, 150 MG BR0470429	TORRENT	COMPR	15.000,00	1,479	22.185,00
Total do Fornecedor:						558.323,22

6411-CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO ENTÉRICA BR0337678.	IMEC	COMPR	2.000,00	0,044	88,00
2	ALPRAZOLAM, DOSAGEM:1 MG BR0271356	LEGRAND	COMPR	10.000,00	0,11	1.100,00
5	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:875MG + 125MG BR0353333.	CELLERA	UN	1.000,00	1,93	1.930,00
10	BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO:10 MG BR0271746.	TEUTO	COMPR	1.000,00	0,25	250,00
18	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEÍNA, DOSAGEM:300MG + 50MG + 125MG + 30MG BR270917	CELLERA	COMPR	3.000,00	0,154	462,00
21	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG COMPRIMIDO BR027216	CIMED	COMPR	5.000,00	0,127	635,00
37	DOMPERIDONA, DOSAGEM:10 MG BR0269962	SANOFI	COMPR	8.000,00	0,107	856,00
45	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG BR0291770	BRAINFARMA	COMPR	10.000,00	0,208	2.080,00
62	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:500 MG COMPRIMIDO BR0305270	CIMED	COMPR	1.000,00	0,602	602,00
67	MIRTAZAPINA, DOSAGEM:30 MG BR0294536	AUROBINDO	COMPR	3.000,00	1,15	3.450,00
81	PANTOPRAZOL, DOSAGEM:20 MG BR0268848	CIMED	COMPR	8.000,00	0,11	880,00
82	PANTOPRAZOL, DOSAGEM:40 MG BR0267892	CIMED	COMPR	8.000,00	0,148	1.184,00
83	PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG BR0273940	ZYDUS	COMPR	10.000,00	0,269	2.690,00
103	ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO:CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO:10 MG BR0282881	LEGRAND	COMPR	10.000,00	0,30	3.000,00
109	TIBOLONA, CONCENTRAÇÃO:2,5 MG BR0292030	BRAINFARMA	COMPR	2.000,00	0,54	1.080,00
113	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG BR0268534	TEUTO	CAPS	2.000,00	0,18	360,00
127	ZOLPIDEM, DOSAGEM:10 MG COMPRIMIDO BR0278316	LEGRAND	COMPR	6.000,00	0,36	2.160,00
Total do Fornecedor:						22.807,00

6454-CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:80 MG + 11,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 70 ML. BR0386396.	SANDOZ	FRASC	200,00	12,3548	2.470,96
27	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA BR0270495	ABBOTT	BISNA	3.000,00	6,9235	20.770,50
36	DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO BR0352912	ABBOTT	COMPR	10.000,00	1,28	12.800,00
53	GABAPENTINA, DOSAGEM:300 MG BR0268107	AUROBINDO	COMPR	3.000,00	0,3828	1.148,40
56	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM:400 MG BR0268119	APSEN	COMPR	1.500,00	1,4146	2.121,90
65	MEMANTINA, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:10 MG BR0273221	APSEN	COMPR	5.000,00	0,465	2.325,00
72	NEBIVOLOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG BR0396702	ABBOTT	COMPR	2.000,00	0,85	1.700,00
75	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG COMPRIMIDO BR0268506	BLAU	COMPR	1.000,00	1,3442	1.344,20
88	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG BR0388713	APSEN	CAPS	3.000,00	0,667	2.001,00
90	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG BR0392111	APSEN	CAPS	15.000,00	1,015	15.225,00
117	TRAZODONA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG COMPRIMIDO BR0276948	APSEN	COMPR	3.000,00	0,402	1.206,00
118	TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:100 MG COMPRIMIDO BR0362259	APSEN	COMPR	3.000,00	0,815	2.445,00
Total do Fornecedor:						65.557,96

6455-PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
73	NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO:500 MG BR0368612	FARMOQUIMICA	COMPR	500,00	2,997	1.498,50
91	PROGESTERONA, DOSAGEM:200 MG BR0273952	FARMOQUIMICA	COMPR	2.000,00	3,00	6.000,00
100	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:10 MG BR0394103	BAYER	COMPR	15.000,00	7,186	107.790,00
101	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:15 MG BR0412092	BAYER	COMPR	15.000,00	7,44	111.600,00
102	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:20 MG BR0412091	BAYER	COMPR	15.000,00	7,44	111.600,00
Total do Fornecedor:						338.488,50

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

05.06.2.277 3.3.90.32.00.00.01.0002 (85/2020)

Nova Andradina/MS, 20 de Outubro de 2020

SERGIO DIAS MAXIMIANO

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

ANA CRISTINA G DOS SANTOS

Pregoeiro

994.206.271-87

EQUIPE DE APOIO:

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Representante: JOAQUIM CARRIEL DA COSTA NETO, CPF nº 030.644.041-56

Fornecedor

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Representante: JULLIANA PANES GRAÇA, CPF nº 036.316.761-74

Fornecedor

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Representante: MAURO DINIZ BRAGAGNOLO, CPF nº 713.116.700-25

Fornecedor

A.D. DAMINELLI - EIRELI

Representante: VITOR EDUARDO VECHIATTO, CPF nº 046.468.939-24

Fornecedor